
 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4716 神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-5943 広島営業所 TEL : 082-250-4470 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 門司営業所 TEL : 093-322-1420 

名古屋支店 TEL : 052-232-7730 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

 
※輸出入者コード = 日本貿易関係手続簡易化協会（JASTPRO）から払い出される輸出入者を特定するためのコード 

2014 年 1 月 10 日 

お 客 様 各 位  

内外トランスライン株式会社 

出港前報告制度開始について-2 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、テロ対策等国際的な物流セキュリティ強化の観点から、平成 26 年 3 月より出港前報告

制度が導入されることが決定しております。 対象貨物は、本邦に入港しようとする外国貿易船

に積載するコンテナー貨物となっております。 

詳細につきましては、2013 年 12 月 12 日付ご案内の通りでございます。  

今後船会社による書類提出のカットの前倒しも想定されます。 それに伴い弊社のみならず

積地 NVOCC における書類カットも必然的に前倒しされます。 NVOCC の HBL と船会社の MBL 情報

が一致しない場合は、本邦税関側より不積の指示が入る事もございます。 今後弊社現地法人等

が設定する書類カット日までに必要情報をご提供いただけない場合は、誠に遺憾ながら予定され

ている本船に船積みできない事も想定されます。 

荷受人様、特に Co-Loader 様におかれましては下記情報を積地側でご報告いただきます様、

再度荷送人様にご連絡下さいます様お願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. Shipper, Consignee, Notify Party  

a. 会 社 名  

b. フルアドレス 

c. 郵 便 番 号 

d. 電 話 番 号   ※輸出入者コードを報告する場合は a～dは不要 

2. 詳細な商品名 

受理不可品名については、下記 NACCS センター掲示版をご参照ください。 

http://www.naccscenter.com/_files/00065757/annex09j.pdf 

3. HS Code 

代表的な商品の HS Code (6 桁レベル) 

今後、情報変更の可能性もございますのでご了承ください。 

出港前報告制度の詳細につきましては、下記ホームページをご参照ください。 

 税関ホームページ（http://www.customs.go.jp/news/news/advance3_j/） 

 NACCS センターホームページ（http://www.naccscenter.com/afr/indexj.html） 

  以上 


